REQUERIMENTO Nº 072/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, Sugiro que a Prefeitura Municipal em acordo com a secretaria de saúde possa disponibilizar um transporte com número reduzidos de pacientes que forem fazer exames e/ou consultas no município de Juiz de Fora.
            A preocupação é o perigo de contaminação do coronavirus em pacientes que tem baixa imunidade, comorbidades e as que ainda não foram vacinadas.

JUSTIFICATIVA

           Entendemos que um carro (transporte) com todas as vagas ocupadas gera uma aglomeração podendo ser transmitido o vírus caso um paciente esteja assintomático e usando o mesmo transporte. Assim, um veículo com numero reduzido de pacientes trará a tranqüilidade e segurança para todos. Essa é a preocupação de vários munícipes que necessitam do transporte para consultas e/ou exames no município de Juiz de Fora.
Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 03 de maio de 2021.

Rafael Alberto Mourão   Helder Campos Camilo   Fagner Florêncio dos Santos
              Presidente                     Vice-Presidente                    Secretário

De acordo: